
SML-00360-2019-999-DoN

DOHODA O NAROVNÁNÍ
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: 
(dále jako „Lesy ČR “ nebo „prodávající“) na straně jedné

a

VAL AS AHA Group, a. s.
se sídlem Pribinova 10, Bratislava - městská časť Staré Město 811 09, Slovenská republika 
IČO: 438 94 151 
DIČ: CZ684774445
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava, oddíl Sa, vložka 
7078/B
zastoupená: Ing. Lukášem Halmem, MA, předsedou představenstva a JTJDr. Jaroslavem 

Kováčem, členem představenstva

(dále jako „ VALASAHA “ nebo „ kupující") na straně druhé

(Lesy ČR a společnost „ VALASAHA " dále též společně jako „účastníci dohod/' a každý 
jednotlivě jako „účastník dohod/j

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda"):

I.
Dosavadní stav

1. Účastníci dohody uzavřeli dne 29. 11. 2019 Rámcovou kupní smlouvu na dříví
č. 2019/P/99/061101, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 4. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 28. 1. 
2021, Dodatku č. 3 ze dne 25. 5. 2021 a Dodatku č. 4 ze dne 19. 7. 2021, jejímž 
předmětem byl závazek prodávajícího dodat kupujícímu dříví ujednané specifikace, 
množství a kvality (a převést k tomuto ve prospěch kupujícího vlastnické právo) a 
závazek kupujícího takové dříví odebrat (dále jen „rámcová kupní smlouva").

2. Rámcová kupní smlouva platně zanikla uplynutím výpovědní doby ke dni 30. 9. 2021, 
což považují účastníci dohody za nesporné.

H.
Sporná práva a povinnosti, účel dohody

1. Společnost VALASAHA tvrdí, že se Lesy ČR dopustily porušení rámcové kupní 
smlouvy, a to když nedodaly kupujícímu množství dříví rámcovou kupní smlouvou 
ujednané, a dále když nesplnily oznamovací povinnost ve vztahu k dodání jiného než



1

rámcovou kupní smlouvou ujednaného množství dříví, v důsledku čehož kupujícímu 
v/nikl nárok na náhradu škody a ušlý zisk ve výši  Kč tak, jak je blíže 
vyčíslen v Kalkulaci ušlého zisku na základě rámcově kupní smlouvy, která je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody (dále jen „sporný nárok“)

2. Společnost VALASAHA tvrdí, že se Lesy ČR dopustily porušení rámcové kupní 
smlouvy, a to když nedodaly kupujícímu množství dříví rámcovou kupní smlouvou 
ujednané, a dále když nesplnily oznamovací povinnost ve vztahu k dodání jiného než 
rámcovou kupní smlouvou ujednaného množství dříví, v důsledku čehož kupujícímu 
vznikl nárok na náhradu škody a úšlý zisk ve výši Kč tak, jak je blíže 
vyčíslen v Kalkulaci ušlého zisku na základě rámcové kupní smlouvy, která je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody (dále jen „sporný nárok“).

3. Lesy ČR nárok kupujícího dle předchozího odstavce neuznávají, rozporují jej a považují 
jej za sporný, a to když jsou přesvědčeny, že se porušení rámcové kupní smlouvy 
nedopustily, tudíž společnosti VALASAHA žádný nárok na náhradu škody a/nebo ušlého 
zisku nemohl oprávněně vzniknout.

4. Účastníci dohody jsou si plně vědomi nejistého postavení ohledně vznesených nároků, 
zejména pak pro případ soudního sporu, kterému chtějí předejít. Při zohlednění případné 
délky trvání takového soudního sporu, rizika vzniku dalších nákladů soudního řízení a 
nákladů právního zastoupení včetně nejistého výsledku takového soudního řízení, jakož i 
jeho dopadu na další vzájemnou spolupráci, dále v zájmu další oboustranně prospěšné 
spolupráce při obhospodařování lesů ve vlastnictví státu, mají účastníci dohody vážný 
zájem narovnat mezi sebou uvedený sporný nárok a vzájemné, jakož i všechny případné 
další práva a povinnosti s tímto nárokem související nebo na něj navazující.

HI.
Předmět dohody a nový stav

Předmětem této dohody je narovnání sporného nároku specifikovaného v čl. II. odst. 1 
této dohody a dále veškerých potenciálních nároků účastníků dohody z rámcové kupní 
smlouvy, tj. narovnání veškerých sporných práv a povinností plynoucích a jakkoliv 
souvisejících s rámcovou kupní smlouvou, včetně příslušenství, náhrady škody vč. ušlého 
zisku, popř. smluvních sankcí (dále společně též ,,nároky“), a to tak, že sporný nárok i 
veškeré nároky okamžikem nabytí účinnosti této dohody zanikají.

IV.
Prohlášení účastníků dohody, rozsah narovnání, další ujednání

1. Účastníci dohody prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s účinnými právními předpisy 
uzavřít tuto dohodu a splnit své povinnosti z ní vyplývající, že získali veškeré souhlasy a 
povolení nezbytné k jejímu uzavření a splnění závazků vzniklých na jejím základě nebo v 
souvislosti s ní a že uzavřením této dohody (ani jejím plněním) nedojde k porušení 
povinností účastníka dohody stanovených ke dni podpisu této dohody obecně závaznými 
právními předpisy, rozhodnutím soudu či vnitřními předpisy tohoto účastníka dohody, 
jimiž je tento účastník dohody vázán.

2. Společnost VALASAHA prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody nepodala žádnou 
žalobu, nezahájila žádné řízení vůči Lesům ČR a dále prohlašuje, že nebude uplatňovat 
žádné finanční nároky vůči Lesům ČR související s rámcovou kupní smlouvou (sporným 
nárokem), a to minimálně do 31. 7. 2022.

2



3. Účastníci této dohody prohlašují a svým podpisem níže stvrzují, že okamžikem nabytí 
účinnosti této dohody, resp. zánikem sporného nároku, již nemají vůči sobě z titulu 
uzavřené rámcové kupní smlouvy žádné další nároky, tedy okamžikem nabytí účinnosti 
této dohody budou všechny vzájemné pohledávky a závazky (práva a povinnosti) 
z rámcové kupní smlouvy nebo jakkoliv s rámcovou kupní smlouvou související či na ni 
navazují mezi prodávajícím a kupujícím úplným a konečným způsobem vypořádány 
(narovnány) a tato dohoda plně nahrazuje dosavadní sporný nárok (který zaniká). Žádný 
z účastníků této dohody si po nabytí účinnosti této dohody nebude činit jakékoli nároky, 
které by mohly vyplývat z rámcové kupní smlouvy.

4. Tato dohoda nabývá účinnosti ke dni 1. 8. 2022 za podmínky, že nejpozději do 30. 7. 
2022 Lesy ČR splní svůj závazek z Rámcové kupní smlouvy na dodávku dříví č. 
2022/P/99/160302 ze dne 18.3.2022 uzavřené mezi účastníky dohody dodat společnosti 
VAL AS AHA dříví v množství celkem 22.000 m3. Pro vyloučení pochybností účastníci 
dohody shodně prohlašují, že povinnost Lesů ČR dodat dříví pro účely naplnění této 
dohody, resp. její účinnosti, je splněna okamžikem avizace připraveného dříví na OM. 
Pro vyloučení pochybností účastníci dohody zároveň shodně prohlašují, že nesplněním 
podmínky pro nabytí účinnosti této dohody není dotčen nárok společnosti VALASAHA 
podle čl. II. odst. 1 této dohody, a tedy společnost VALASAHA, nenabude-li tato dohoda 
účinnosti, je po datu 2. 8. 2022 oprávněna uplatnit svůj nárok dle čl. II. odst. 1 v souladu 
s platnými právními předpisy.

V.
Criminal Compliance doložka

1. Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávaní o této dohodě 
vždy jednali a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Účastníci dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli 
účastníkovi této dohody nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi této dohody včetně jeho 
zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednám a nastavily postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma účastníky dohody.

3

http://www.lesycr.cz


3. Tato dohoda nabývá platností dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. Tato 
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá tak účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, nejdříve však dnem 1. 8. 2022, budou-li 
naplněny podmínky dle čl. IV. odst. 4 dohody; účastníci dohody vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem.

4. Účastníci této dohody dále ujednali, že pokud tato dohoda nenabude účinnosti ke dni 1. 8. 
2022, Rámcová kupní smlouva na dodávku dříví č. 2022/P/99/160302 ze dne 18.3.2022 
uzavřená mezi účastníky dohody ke dni 2. 8. 2022 zaniká.

5. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý 
z jejích účastníků.

6. Účastnici dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

7. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha:
Příloha č, 1 - Kalkulace ušlého zisku na základě rámcové kupní smlouvy

V Hradci Králové dne 18.3.2022 

Lesy České republiky, s.p.

V Bratislavě, dne 18.3.2022 

za VALASAHA Group, a. s.

Ing. Lukáš Halm, MA
předseda představenstva 
VALASAHA Group, a. s.

JUDr. Jaroslav kováč
člen představenstva 
VALASAHA Group, a. s.

VALASAHA Group, a. s.
Pribinova 10 ©

81109 Bratislava - městská časť Staré Město 
IÚG: 43 894 151

4



Příloha č. 1 - Kalkulace ušlého zisku na základě rámcové kupní smlouvy






